Nº 178, quinta-feira, 15 de setembro de 2005148 3ISSN 1677-7069

<!ID894348-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID895891-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 48/2005

Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços para eventual
fornecimento de material de limpeza Total de Itens Licitados: 00012 . Edital:
16/09/2005 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: SAAN Quadra
3 lote 915 2o- andar Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 16/09/2005 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 06/10/2005 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações
Gerais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Con-
tratos, no SAAN Quadra 3 lote 915, 2o- andar, sala 207, ao custo de R$3,75

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de LOicitações e Contratos

(SIDEC - 14/09/2005) 080001-00001-2005NE000067

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID895211-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.o- 19.116/2002-7. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Brasil Telecom S/A. ESPÉCIE: termo
aditivo 52/2005 - quarto ao contrato de prestação de serviços de co-
nexão por rede frame relay. VALOR: o valor do contrato fica reajustado
em 7,12%; o valor mensal passa a R$ 969,86. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3390.39, nota de empenho 2005NE000851, de 10/8/2005.
ASSINATURA: 12/9/2005. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Dante
Nardelli Júnior, Diretor da Filial Distrito Federal, e Augusto Massaharo
Iryoda, Gerente de Planejamento Comercial da Filial Distrito Federal.

SERVIÇO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

<!ID894507-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 32/2005

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pregoeiro de-
signado, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação
na modalidade pregão, para manutenção preventiva e corretiva em veículos
oficiais Volkswagem, com fornecimento de peças, do tipo menor preço, es-
tando a sessão pública para recebimento dos envelopes de preços e a docu-
mentação de habilitação prevista para as 15 horas do dia 13 de outubro de
2005. O Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos,
no SAAN, quadra 3, lote 915, 2o- andar, no horário de 12 às 18 horas, em dias
úteis, ao custo de R$ 6,45(seis reais e quarenta e cinco centavos), ou gratui-
tamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional
poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem como
por intermédio do fax (061) 3625122, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília-DF, 14 de setembro de 2005.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

<!ID895210-0> AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6o-

, I, do Decreto n.o- 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento de fita para relógio datador-numerador, con-
forme descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.o-

16/2005. A ata de alteração do registro de preços, na íntegra, en-
contra-se afixada no Serviço de Licitações e Contratos do TST, no
SAAN, quadra 3, lote 915, 2o- andar, e disponível na Internet:
h t t p : / / w w w. t s t . g o v. b r / S r l c a / i n d e x . h t m l .

Fita entintada de algodão na cor roxa, para relógio da-
tador-numerador de protocolo, marca IRCE, modelo
RDN 06, com carretel metálico, em metálico, em em-
balagem individual (caixa), marca Polyprinter.

300 R$ 10,09

Empresa vencedora: Inforpaper Comercial de Fitas e Papéis Ltda

Brasília-DF, 14 de setembro de 2005.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Diretor